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Number / Nimero:
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Page / Pagina:

1/6

Date / Dia: February 15, 2014

Customer / Gliente: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A, DE C.V.

Customor's Order Hem / Orden Glients - Hem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Warks Crder N° f Confirmacién de Venta:

MNIA NI 212896/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: ; FProduct Type / Tipo de Producte: Surface / Superficie:
SEAMEESS HOT ROLLED LINE FIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA {GONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification { Normas o Especificaciones: : Steel Grade f Grado de acero: Ends / Extremnes: |
AP 5L ED45/JULY 2013 B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: - |Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 18 PesfPz Nomiinal Weight/ Peso Nominal:
10.750 X 0.365 INCH SCI W.C 8TD ‘8692133 FT 373,556 FT 15432.371 LB 40.52 LBIFT
273.1 X 9.3 MM 6.00/6.50 MTS 113.860 MTS T000.000 KG 60.29 KGIM

——

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. UT.S. Y.SJU.T.S Elongation [ Alargamiento
Heai N° | Sample N® } Condicidn de la prabeta Dimengiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N°] MuestraN®§ Ls S¢ | Type)] Or Size Area Termp. [Min: 290 Min: 415 Reqg. Max. La Min. Obt.
Tipo Tamano Secclon | ensayo [Max: ~ Max: -- -
mm ] mim2 “C MPa MPa In 3 Yo
e———— — —
57152 65591 B AM Ss L 38.08 X09.11 346,91 RT 316 523 0,60 2 278 420

AM: As manufactured / Sggin proceso de fabricacion
B: Body / Cuerpo
gitudinal / Longitudinat

Ls: Location of sample / Ubfcacién de la muestra

Max: Maximum / Maxima

Ori: Ortentation / Orientacion
Req, Max: Required maximum / Maxime requerido
Reg: Required / Reguerldo

Sc: Spacimen condition f Condicion de 12 probeta
Ss: Strip specimen / Muestra rectangular

U.T.8: Ullimate tensile strength / Rasistenct
: Yiald sirength / Fluen

ength / Longitud Inicial

Sample N°

‘ Mizestira N°

colar verde. En case de que el posesdor
féaponsable por uso ilegal o indebido.

n frma eleciranica.  El centificade ungma\ posea mpmsn ol logo
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

MNurmbey / Nimero:

14009876

Page / Pagina:

216

Date / Dia: February 15, 2014

Customer / Glients: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item: Customer’s Referance / Ref. del Cliente: I‘Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
. NiA N/A 212896/02

Manfacturing Process { Proceso de Manufactura: * YPraduct Type / Tipo de Producta: JSurface / Superficla:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADQO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
{Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steet Grade f Grade de acero: Ends / Extremos; .

APl 5L ED45/JULY 2013 B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

) BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: . {Length / Lengitud: Quantity / Cantidad: 18 Pes/iPz Nominal Weight / Peso Naminal:
10.750 X 0,365 INCH SCH 040/ W.C 5TD 196971 21.33 FT 373.556 FT 15432.371 LB 40.52 LBIFT

273.1 X 9.3 MM ) 6.00 / 6.50 MTS 113.860 MTS 7000.000 KG 60.29 KG/M

VIA Mo+Cr+Ni+Cu+V

Compasition % / Composicidn %

X100 X 1000 X 10000 X1

CIMi] s [Mo]or| Pl 8] VING] NiJGu[Sn| A HfAs] B | Cal| N [ColtfCel2]

N Max ) 28 |120] - | 15 ] 40 | 30 ) 0 80| - [4w]ja0] - | - -] - | -] =) ~ | 15 | 100

n I =1l wf~] - -1 ~-1-1-1-1-1-1-{-1-1~-1-71T-1-T-

Reath® | Sample N° [P Max | 28 1120] -~ | 15 | 40| a0 | a0 { 80 | — [am 406 ~ f -~ | - | — | -~ =] = { 15 [ 100
Calada N° | Muestka N° Min - 28 | 10 = — - - - = - - - = - - - - -
67152 65092 P 201 681 18 48] 71 7 |67 01 0 a0 109y 7 |22] 01 #0412 02780 ¢

MA Nb+V+T}

roduct / Producte

L _Valéres requeridol

Muestra N°

Sample N°

v
65991
65992

'n-imum f Minimo

Qirad: Quadrant / Cuadr

Micdle wal: / Centro

/S Specimen condition J Gonidiciandola prot

gortificado se emlle mediante sistema comp_yta_ri 300
enariscolor verde. En case de que el poseedardel

12 copfa, deberé garantizér.la conformidad con el original haciéndose

faisificacion estara sujela‘aia’lay.
FORB171
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Date / Dia: February 15, 2014

Customar / Cliente: PLESA ANAHUAG Y CIAS, S.A. DECV. | Customer's Order lem / Grden Cliente - tem; Cuslomer s Referance { Ref. del Cilente:  |Manufaciurer’s Works Crder N° / Confirmacion de Venta:
. NiA NIA 212896/02

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Produst Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie: N
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
JLAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA ' |CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas ¢ Especificacionss: Stea| Grade / Grado de acero! Ends / Extremas?

API 5L ED45/JULY 2013 BiX42-1.245/L.280 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL
' - [bimensians / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length ! Longitud: Quantity / Gantidad: 18 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.365 INCH SCH 040/ W.C STD 1986972133 FT 3T3.556 FT 15432.371LB 40.52 LBIFT
273.1 X 9.3 MM .00/ 6,50 MTS 113.860 MTS 7000000 KG 60.29 KGM

-

Var: Vartation / Variacion I

IB: Bady / Cuerpe

Max: Maximur / Maximo

Standard / Norma:
Heai N* { Sample N° Result
Colada N° | Muestra N> Raesultada
7152 65992 Good / Bueno

carnids / Segundos

coh Trma electrdnica.  El certificado original poses imprese el logo ;
na copia, debera garantizar la conformidad con &l orlginai haciéndose
sificacion eslara sujeta a° .

valid with elsclronic signature,
riificate would release a copy af:
aliowied use. Any alleration andior]

color verde. En caso de que el poseedor:del
sponsable por cualquier use ilegal o indabido. Gl
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Date / Dia: February 15, 2014
Customer ! Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Custormer’s Order item / Orden Cliente - Hem: Customer's Reference / Ref. dal Cliente:  JManufacturer’s Works Order N* / Gonfirmacién de Venta:
' NIA MNiA 212896/02
Manufacturing Process ! Praceso de Manufactura: Product Type { Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT RCLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA GCONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADC
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends f Extrernos:
AP1 5L EDASLIULY 2013 ' Bix42-1245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimenslons f Dimensiones: Schedule / Céadula: - |Length / Longltud: Quantity / Cantidad: 18 Pcs/Pz Neminal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.365 INCH SCH 040 / W.C STD 19.69/21.33 FT 373.556 FT 15432.371 LB 40.52 LBIFT
273.1 X 9.3 MM 6.00 / 6.50 MTS 113.860 MTS 7000.000 KG 60.29 KG/IM

Heat treatmant / Tratamiento térmico: Plpe / Tubo
Quench media of heat treatment process / Medic de enfriamento del tratamien‘m térmica: nfa
‘Temparalure Scale / Escala de Temparaiura: nfa

Type
Tipo

As Rolied

Ma nfaﬂU[e_@_ﬁy TenarisTamsa

ido” con firma electronica,  El cerlificado original posea impreso ellago
ura copia, deberd garantizar, la conformidad con e ariginal haciéndose
aleificacion estara sujeta @

ﬁ' {hi 'dginal'ﬁamﬂcate‘-ihé trade-mark graen.colored

s'color verde, En caso de que 2l p s

wrespn:niab'le par cualguier uso flegal o
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Date / Dia: February 15, 2014
Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. i Custemer’s Order Itemn / Orden Cliente - Hem: Customer s Reference { Ref. del Cliente:  [Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Vanta:
NIA NIA 212886/02
Manufacluring Process f Process de Manufactura: Product Type / Tipo de Producta: Surface { Supedicie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Narmas o Especificaciones: : Steel Grade / Grado de acero: . Ends / Extremos:
API 5L ED45/JULY 2013 T B/X42-1245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensians / Dimensiones: Schedule ! Cédula: Length / Longitud: . Quantity ! Cantidad: 18 PesiPz Narminal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0,265 INCH SCH 040 / W.C STD 19.69/21.33 FT 373.556 FT 15432.371 LB 40.52 LB/FT
273.F X 9.3 MM 6.00/ 6,50 MTS 113.866 MTS 7000.000 KG 60.29 KG/IM
Suppletnertary information
Informaclén Suplementaria )
Taman Rer, 508360 [Tamea Ref: 502388

ORT ! REPOR'

L

Heat N° "~ Quantity Length " Weight
Colada N° _ Canlidad Longitud Pesa
{Pleces) {f) {m) {Tons)

18 ; : :

firma electranica.  El certificade original posae mpreso aliogo
a copia, debera garanhz {a conformidad con el original hatiéndoss
Teacldn estard sujelasd 4

ado s& amite mediante sistama comp;
or verde. En caso de que el posasdai
pongable por cualguier uso ilagal o indebida, Cuaiquief lmmclén

wvelid with electronic signaturs, g lréade-rmark gre
cate would refease a copy oflizhe
use. Any allaralion and/orTalsificat
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Carret. México Veracruz Km 433,7 SN

Delfino Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Date / Dia: February 15, 2014

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y ﬁ\s, 5.A.DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ftam: Customer s Reference / Fef. del Cliente:  [Manufaciurer s Warks Order N° / Coniirmacin de venta:
N/A NIA 212896102

Manufaciuring Process { Proceso de Manufactura: Praduct Type { Tipo de Praducto: Surface / Suparficie:

SEAMLESS HOT ROLLED . |LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA " |CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO ) -

Standard or Specification f Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

AP 5L ED45(JULY 2013 B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL .
BISELADO NORMAL )

Dimensicns / Cimensiones: Schedule / Cédula: ¢ |Length / Longliud: Quantity / Cantidad: 18 Pes/Pz {Nomina! Weight / Peso Nominal:

10.750 X 0.365 INCH SCH 040 /W.C 5TD 19687 21.33 FT 373.556 FT 15432371 LB 40.52 LBIFT

273.1 X 9.3 MM ) [6.00 / 6.50 MTS 113.860 MTS 7000.000 KG 60.29 KG/M

This is fo certify that the product described here has been manufaclured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser arder requirements. This certificate is not a declaration of arigin nor may it be used as a declaration of origin.

Par el presente certificamos gue el material aqul descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
acuerdo a los requisitos de su ordan de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, come una declaracion de origen.

CUSTOMER , THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY {" 1 s ,w?
GCOMPARIA DE INSPECCION i i N

Company Name: N/A # 7
Employee Name: N/A QUALITY CERTIFICATION DEPT.
’ DEPTC. DE CERTIFICAGION DE GALY

TENARIS QUALL

Teresa M. Castella Abraham

DEPARTMENT SIGNATURE

Al

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Rafael Gutiérrez de Ve
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{ficacion eslard sujeta-a’ailay;




